АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.09.2022                                                                                 № 594
г. Рузаевка
О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, планируемых к реализации в 2022 году, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 23 декабря 2021г. №815
В соответствии со ст.172, 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и в целях внедрения программно-целевых принципов организации бюджетного процесса, повышения эффективности использования бюджетных средств, Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ Рузаевского муниципального района, планируемых к реализации в 2022 году, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 23 декабря 2021г. № 815, изложив его в прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района - начальника управления экономического анализа и прогнозирования.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет» по адресу: www. ruzaevka-rm.ru.
Глава Рузаевского

муниципального района

Республики Мордовия
                   А.Б. Юткин
Приложение к постановлению

Администрации Рузаевского
муниципального района

Республики Мордовия

№ _______от______________

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных программ Рузаевского муниципального района, планируемых к реализации в 2022 году

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственные исполнители муниципальных программ

	1.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района «Развитие образования в Рузаевском муниципальном районе» на 2016-2024 годы
	Заместитель Главы района по социальным вопросам – Ларина В.Р.,
начальник управления образования Администрации Рузаевского муниципального района – Ковырева Л.Н.

	2.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Рузаевском муниципальном районе на 2022-2025 годы»
	Заместитель Главы  района по социальным вопросам – Ларина В.Р.,
директор МАУ «Центр физической культуры и спорта» Рузаевского муниципального района - Антонов О.Л.

	3.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время» на 2020-2025 годы
	Заместитель Главы района по социальным вопросам – Ларина В.Р.,
директор МАУ «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского муниципального района - Вотякова К.В.

	4.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района «Доступная среда» на 2022-2025 годы
	Заместитель Главы района по социальным вопросам – Ларина В.Р.,
Заместитель Главы района по строительству и перспективному развитию

	5.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района «Старшее поколение» на 2022-2025 годы
	Заместитель Главы района по социальным вопросам – Ларина В.Р.

	6.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района «Социальная поддержка семей с детьми на 2022-2025 годы»
	Заместитель Главы района по социальным вопросам – Ларина В.Р.

	7.
	Муниципальная программа «Культура Рузаевского муниципального  района» на 2016-2024 годы
	Заместитель Главы района по социальным вопросам – Ларина В.Р.,
начальник управления культуры Администрации Рузаевского муниципального района – Грачева Т.В.

	8.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района «Молодежь Рузаевки» на 2020-2025 годы
	Заместитель Главы района по социальным вопросам – Ларина В.Р.,

директор МАУ «Центр молодежной политики и туризма» - Вотякова К.В.

	9.
	Районная муниципальная программа Рузаевского муниципального района «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Рузаевском муниципальном районе на 2014-2024 годы»
	Заместитель Главы района по социальным вопросам – Ларина В.Р.,
начальник управления культуры Администрации Рузаевского муниципального района – Грачева Т.В.

	10.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района «Комплексная программа по усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений» на 2022-2025 годы
	Начальник управления общественной безопасности Администрации Рузаевского муниципального района – Рогов Е.В.

	11.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района «Патриотическое воспитание граждан, проживающих на территории Рузаевского муниципального района на 2016-2024 годы»
	Заместитель Главы района по социальным вопросам – Ларина В.Р.,
начальник управления образования Администрации Рузаевского муниципального района – Ковырева Л.Н.

	12.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района «Развитие сельского туризма на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  на 2020-2025 годы»
	Заместитель Главы района по социальным вопросам – Ларина В.Р.,
заместитель Главы района – начальник управления  экономического анализа и прогнозирования Администрации Рузаевского муниципального района – Орехов А.В.,
директор МАУ «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского муниципального района - Вотякова К.В.

	13.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района Республики  Мордовия развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2020-2025 годы
	Заместитель Главы района - начальник управления по работе с АПК, ЛПХ и сельскими поселениями Администрации Рузаевского муниципального района - Горшков С.В.,
заместитель Главы района – начальник управления  экономического анализа и прогнозирования Администрации Рузаевского муниципального района – Орехов А.В.

	14.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства на 2021-2024 годы»
	Первый заместитель Главы Рузаевского муниципального района – Чавкин В.Г.,

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района – Ларькова Л.А.

	15.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района «Комплексная программа по профилактике терроризма и экстремизма на 2018-2024 годы»
	Начальник управления общественной безопасности Администрации Рузаевского муниципального района – Рогов Е.В.

	16.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района «Развитие муниципальной службы в Рузаевском муниципальном районе на 2019-2024 годы»
	Руководитель аппарата Администрации Рузаевского муниципального района – Шепелева Е.С.,
начальник отдела по работе с персоналом - Редина Н.С.

	17.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Рузаевском муниципальном районе на 2020-2025 годы»
	Заместитель Главы района – начальник финансового управления Администрации Рузаевского муниципального района – Ерофеев В.Ф.

	18.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района «Безопасные и качественные дороги в Рузаевском муниципальном районе в 2019-2024 годах»
	Заместитель Главы района по строительству и перспективному развитию,
начальник управления муниципального заказа, строительства и целевых программ Администрации Рузаевского муниципального района – Ларин Р.Р.

	19.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2025 годы»
	Заместитель Главы района по строительству и перспективному развитию,
начальник управления муниципального заказа, строительства и целевых программ Администрации Рузаевского муниципального района – Ларин Р.Р.

	20.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района  «Обеспечение жильем молодых семей на 2019-2025 годы"
	Первый заместитель Главы Рузаевского муниципального района – Чавкин В.Г.,

начальник отдела жилищного учета Администрации Рузаевского муниципального района – Шугаева А.В.

	21.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» на 2016-2022 годы
	Первый заместитель Главы Рузаевского муниципального района – Чавкин В.Г.,

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района – Ларькова Л.А.

	22.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района Республики Мордовия «Охрана окружающей среды и развитие водохозяйственного комплекса на 2019–2024 годы»
	Первый заместитель Главы Рузаевского муниципального района – Чавкин В.Г.,

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района – Ларькова Л.А.

	23.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района Республики Мордовия «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия на 2020-2025 годы»
	Первый заместитель Главы Рузаевского муниципального района – Чавкин В.Г.,

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания Администрации Рузаевского муниципального района – Ларькова Л.А.

	24.
	Муниципальная программа «Цифровая трансформация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2021-2024 годы»
	Руководитель аппарата Администрации Рузаевского муниципального района – Шепелева Е.С.,

начальник управления делами и организационной работы Администрации Рузаевского муниципального района – Плиско Е.С.

	25.
	Муниципальная программа Рузаевского муниципального района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Рузаевском муниципальном районе на 2017-2024 годы»
	Заместитель Главы  района – начальник управления экономического анализа и прогнозирования Администрации Рузаевского муниципального района – Орехов А.В.,

начальник управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Администрации Рузаевского муниципального района – Уляшкина Е.Г.

	26.
	Муниципальная программа  «Экономическое развитие Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2020-2025 годы»
	Заместитель Главы района – начальник управления экономического анализа и прогнозирования Администрации Рузаевского муниципального района – Орехов А.В.

	27.
	Муниципальная  программа Рузаевского муниципального района «Укрепление общественного здоровья» на 2021 - 2025 годы
	Заместитель Главы района по социальным вопросам – Ларина В.Р.,

директор МАУ «Центр физической культуры и спорта» Рузаевского муниципального района - Антонов О.Л.

	28.
	Муниципальная  программа Рузаевского муниципального района Республики Мордовия «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2022-2025 гг.»
	Заместитель Главы  района – начальник управления экономического анализа и прогнозирования Администрации Рузаевского муниципального района – Орехов А.В.,

Заместитель Главы района по строительству и перспективному развитию,

Директор МБУ Рузаевского муниципального района «Земельный вектор» - Резепова И.В.